АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.06.2023   №347
       г. Велиж

Рассмотрев акт Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» от 20.03.2023 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации на территории муниципального образования "Велижский район" и муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденным постановлением Администрации муниципального  образования «Велижский район» от 14.11.2013 №747, Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Велижском районе» (далее программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 15.12.2016 № 814 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Велижском районе «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Велижском районе на 2017-2019 годы» (в редакции от 09.06.2017 №342, от 30.11.2017 №693, от 22.10.2018 №493,  от 19.02.2019  №64, от 25.11.2019 №557, от 27.05.2020 №229, от 19.08.2020 №377, от 22.09.2021 №421, от 11.04.2022 №162, от 24.10.2022 №473, от 28.02.2023 №97), следующие изменения:
1.1. раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обобщенная характеристика комплекса процессных мероприятий муниципальной программы

Перечень и краткая характеристика (описание задач) мероприятий программы (комплексов процессных мероприятий):

1. Организация и проведение мероприятий, связанных с противодействием
      незаконному обороту наркотиков.

2. Организация работы по вовлечению молодежи и подростков в регулярные занятия спортом, в клубах и кружках по интересам, по формированию здорового образа жизни.

3. Социальная, психолого-педагогическая и правовая помощь населению района в преодолении проблем, ведущих к повышению тяги к наркотикам и токсическим веществам.
План реализации муниципальной программы реализуется за счет средств бюджета муниципального образования «Велижский район» приведен в приложении 2.»

1.2. в таблице 1 раздела 7 строку 1.3. изложить в следующей редакции:
	1.3.
	Социальная, психолого-педагогическая и правовая помощь населению района в преодолении проблем, ведущих к повышению тяги к наркотикам и токсическим веществам
	Создание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с алкоголизмом, наркоманией
	Увеличение числа проводимых рейдовых мероприятий в сфере незаконного оборота алкогольной, табачной и наркотической продукции

1.3. приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Велижском районе»
Целевые показатели

реализации муниципальной программы
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Базовое значение показателя
(в году, предшествую-щем очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя

	Очеред-ной финан-совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2022
	2023
	2024
	2025

	Уменьшение количества правонарушений и преступлений, совершаемых гражданами
	Шт.
	10
	9
	8
	7

	Уменьшение количества правонарушений и преступлений, совершаемых несовершеннолетними
	Шт.
	2
	1
	1
	1

	Увеличение числа проводимых рейдовых мероприятий в сфере незаконного оборота алкогольной, табачной и наркотической продукции
	Шт.
	2
	4
	4
	6

          2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

3. Специалисту 1 категории Администрации муниципального образования «Велижский район» Р.С. Ксензову обнародовать постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за ходом реализации муниципальной программы возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» С.Н. Петроченко.

	Глава муниципального образования

«Велижский район»
	                               Г.А. Валикова

Готовила: ведущий специалист                         Разослать: в дело, прокурору,              Э.В.Бордюкова                                                    финансовый отдел, МКПН, юристу
____________2023 г.

Визы: главный специалист-юрист

С.В.Лукашевич

____________2023 г.

Управляющий делами

Л.С.Васильева

____________2023 г.
О внесении изменений в  муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Велижском районе»